

# De Københavnske og Frederiksbergske Kommunelærerinders Byggeforenings Legat

AMC North  
Charlottenlund Stationsplads 2  
2920 Charlottenlund

CVR-nr. 24245659

## Årsrapport 2022

23. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på bestyrelsesmøde  
den 15. maj 2023

---

Janne Riise Hansen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	17

## Ledelsesberetning

### Fondens formål

Fondens erhvervmæssige aktivitet omfatter udlejning af ejendommen Mariendalsvej 34 A-D, 2000 Frederiksberg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. -1.052.612, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 45.522.159, og en egenkapital på kr. 28.953.116.

Årets uddelinger udgør kr. 0

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse jf. årsregnskabslovens § 77a.

Redegørelsen udgør en bestanddel af denne ledelsesberetning i fondens årsrapport for 2022 og er ikke omfattet af revisor revisionspåtegning.

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside [www.godfondsledelse.dk](http://www.godfondsledelse.dk).

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>1. Åbenhed og kommunikation</b>		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden følger (ikke) anbefalingen.	Bestyrelsen har ikke fastsat retningslinjer for udtalelser til offentligheden, idet der sjældent sker ekstern kommunikation.  I det tilfælde, at det måtte vise sig nødvendigt eller hensigtsmæssigt, at fonden udtaler sig til offentligheden, vil det blive drøftet på et bestyrelsesmøde hvem, der i det konkrete tilfælde skal varetage denne kommunikation
<b>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</b>		
<b>2.1 Overordnede opgaver og ansvar</b>		
2.1.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger anbefalingen.	Bestyrelsen drøfter mindst en gang årligt fondens strategi.

## Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen</b>		
2.2.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger anbefalingen.	Formanden indkalder til og leder bestyrelsesmøderne.
2.2.2 Det <b>anbefales</b> , at hvis bestyrelsen ud over formandshvervet undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger anbefalingen.	
<b>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</b>		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen.	Bestyrelsen vurderer, at de enkelte medlemmer hver for sig og samlet har de fornødne kompetencer til at forestå ledelsen af fonden. Bestyrelsen finder ikke med det nuværende aktivitetsniveau i fonden anledning til at opstille egentlige kompetencekrav til bestyrelsens medlemmer, og det skal hertil bemærkes, at indstilling, valg og udpegning til bestyrelsen, er udtømmende reguleret i fondens vedtægter, jf. nedenfor.
2.3.2 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen.	Indstilling, valg og udpegning af bestyrelsesmedlemmer er reguleret i fondens vedtægter, hvorfor bestyrelsen hverken indstiller eller udpeger nye medlemmer til bestyrelsen.  Vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

## Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.3.3 Det <b>anbefales</b>, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse sammenholdt med behovet for kontinuitet og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	<p>Fonden følger ikke anbefalingen.</p>	<p>Under hensyn til aktivitetsniveauet i fonden finder bestyrelsen det ikke nødvendigt at fastlægge en evalueringsprocedure.</p>
<p>2.3.4 Det <b>anbefales</b>, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- den pågældendes navn og stilling,</li><li>- den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,</li><li>-medlemmets eventuelle særlige kompetencer,</li><li>- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,</li><li>- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og</li><li>- om medlemmet anses for uafhængigt.</li></ul>	<p>Fonden følger anbefalingen.</p>	<p>Fondens årsrapport redegør for sammensætningen af bestyrelsen og der gives oplysning om navn, stilling, alder, dato for indtræden, genvalg, udløb af valgperiode, øvrige ledelseshverv de enkelte bestyrelsesmedlemmers særlige kompetencer og uafhængighed.</p>
<p>2.3.5 Det <b>anbefales</b>, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen.</p>	<p>Fonden har ikke datterselskaber, hvorfor ingen bestyrelsesmedlemmer deltager i ledelsen af datterselskaber.</p>



## Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>2.4 Uafhængighed</b> 2.4.1 Det <b>anbefales</b> , at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.  Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.  Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:  - er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, - inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, - inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, - er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, - er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, - er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller - er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden	Fonden følger anbefalingen.	Der er p.t. 3 uafhængige bestyrelsesmedlemmer, idet de pågældende bestyrelsesmedlemmer er indtrådt i bestyrelsen maj 2018 og maj 2022.

## Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>2.5 Udpegningsperiode</b>		
2.5.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Fondens bestyrelse er i overensstemmelse med fondens fundats udpeget således: 5 medlemmer for en periode på 3 år.
2.5.2 Det <b>anbefales</b> , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside	Fonden følger ikke anbefalingen.	Fonden har ikke en aldersgrænse, hvilket bestyrelsen ønsker at fastholde, da der lægges mere vægt på engagement og arbejdsindsats end alder.
<b>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</b>		
2.6.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Under hensyntagen til aktivitetsniveauet i fonden finder bestyrelsen det ufornuddent at fastlægge evalueringsprocedure
2.6.2 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Under hensyntagen til aktivitetsniveauet i fonden finder bestyrelsen det ufornuddent at fastlægge en evalueringsprocedure.
<b>3. Ledelsens vederlag</b>		
3.1.1 Det <b>anbefales</b> , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Bestyrelsens medlemmer modtager ikke særskilt vederlag. Kasseren modtager et særligt honorar for sit daglige virke.
3.1.2 Det <b>anbefales</b> , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden	Fonden følger ikke anbefalingen.	Årsrapporten indeholder en oversigt over alle vederlag, som de enkelte fondsbestyrelsesmedlemmer modtager fra fonden.

## Ledelsesberetning

### Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Redegørelsen udgør en bestanddel af denne ledelsesberetning i fondens årsrapport for 1. januar 2022 til 31. december 2022 og er ikke omfattet af revisors revisionspåtegning.

Der er ikke foretaget uddelinger i indeværende regnskabsår.

### Sammensætning af bestyrelse m.v.

#### Janne Riise Hansen, forperson

Alder: 47 år

Stilling: Skolelærer

Dato for indtræden i bestyrelsen: 07.05.2018

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig

Næstforperson i Københavns Lærerforening

Bestyrelsesmedlem i Københavns Kommunes Feriefond

#### Inge Vibeke Voigt

Alder: 73 år

Stilling: Pensionist

Dato for indtræden i bestyrelsen: 02.11.2005

Bestyrelsesmedlemmet er ikke uafhængig

#### Kirsten Kølle Hansen

Alder: 76 år

Stilling: Pensionist

Dato for indtræden i bestyrelsen: 02.12.1999

Bestyrelsesmedlemmet er ikke uafhængig

#### Sussie Johansen

Alder: 52 år

Stilling: Skolelærer

Dato for indtræden i bestyrelsen: 05.05.2022

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig

Medlem i Københavns Lærerforening

#### Jessica Uebelin

Alder: 46 år

Stilling: Skolelærer

Dato for indtræden i bestyrelsen: 05.05.2022

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig

Medlem af bestyrelsen for Københavns Lærerforening

### Aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer

Jævnfør ”lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jævnfør årsregnskabslovens §77a” overfor, fratræder bestyrelsesmedlemmer i overensstemmelse med fondens fundats med udgangen af den måned, hvori de fylder 76 år.

### Vederlag til medlemmer af bestyrelsen

Fonden har i årsrapporten for 1. januar 2022 til 31. december 2022 ikke ydet vederlag til bestyrelsesmedlemmerne.

## Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-1.006.058</b>	<b>470.890</b>
Personaleomkostninger	1	-112.696	-103.302
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		-89.829	1.464.147
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.208.583</b>	<b>1.831.734</b>
Andre finansielle indtægter		3.814	9.536
Finansielle omkostninger		-156.240	-163.386
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.361.008</b>	<b>1.677.884</b>
Skat af årets resultat		308.397	-343.150
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.052.611</b>	<b>1.334.734</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.052.611	1.334.734
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-1.052.611</b>	<b>1.334.734</b>

**Balance 31. december 2022**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		41.500.000	41.500.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>41.500.000</b>	<b>41.500.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>41.500.000</b>	<b>41.500.000</b>
Periodeafgrænsningsposter		5.716	6.047
Andre tilgodehavender		81.365	34.813
<b>Tilgodehavender</b>		<b>87.081</b>	<b>40.860</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		829.441	919.270
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>829.441</b>	<b>919.270</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.105.637</b>	<b>4.467.250</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.022.159</b>	<b>5.427.380</b>
<b>Aktiver</b>		<b>45.522.159</b>	<b>46.927.380</b>

**Balance 31. december 2022**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Fondskapital		300.000	300.000
Overført resultat		28.653.116	29.705.727
<b>Egenkapital</b>		<b>28.953.116</b>	<b>30.005.727</b>
Hensættelser til udskudt skat		5.382.666	5.691.063
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.382.666</b>	<b>5.691.063</b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.200.359	8.481.047
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b>8.200.359</b>	<b>8.481.047</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		280.000	277.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		476.379	249.727
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.547.533	1.509.640
Periodeafgrænsningsposter		682.107	713.177
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.986.018</b>	<b>2.749.543</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.186.378</b>	<b>11.230.590</b>
<b>Passiver</b>		<b>45.522.159</b>	<b>46.927.380</b>
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	3		
Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	4		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	29.705.727	30.005.727
Årets resultat		-1.052.611	-1.052.611
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>300.000</b>	<b>28.653.116</b>	<b>28.953.116</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	111.840	101.621
Andre omkostninger til social sikring	856	1.681
	<u>112.696</u>	<u>103.302</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

**2. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.758.046	280.000	7.054.466
	<u>8.758.046</u>	<u>280.000</u>	<u>7.054.466</u>

**3. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor TDKK 8.758 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 41.500.

**4. Selskabets væsentligste aktiviteter**

Legatets formål er driftsoverskuddet af ejendommen og indtægt af legatets kapital uden for den faste ejendom skal uddeles som legatportioner til københavnske og frederiksbergske kommunelærerinder.

**5. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og §38**

	Værdi ultimo	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen	Årets urealise- rede tab indreg- net i resultat- opgørelsen
Børsnoterede aktier	919.270		35.853
Investeringsejendomme	41.500.000	1.500.000	

Niveau 3:

Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.


